

Gniezno, dnia 25.10.2024 r.

OSOP.0003.78.2024

Pani Maria Brykczyńska
Radna Rady Gminy Gniezno

Wójt Gminy Gniezno w odpowiedzi na interpelację z dnia 11 października 2024 r. w sprawie wprowadzenia kursów autobusowych w dni wolne od pracy w miejscowościach obsługiwanych tylko przez firmę Euromatpol, informuje:

1. Kwestie poruszone w treści interpretacji:

- *zwiększenie dostępności transportu publicznego dla mieszkańców co wpłynie na ich mobilność oraz jakość życia,*
- *poprawę integracji społecznej poprzez umożliwienie uczestnictwa w wydarzeniach lokalnych, zakupów, wizyt u rodziny,*
- *wsparcie lokalnej gospodarki poprzez zwiększenie ruchu turystycznego i handlowego w regionie,*

będą przedmiotem kompleksowego opracowania w ramach Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gniezno, którego jednym z elementów jest plan transportowy, opracowywany w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). Badania prowadzone w ramach Planu pozwolą dokładnie określić zakres potrzeb transportowych mieszkańców Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, w skład którego wchodzi mieszkańcy gminy Gniezno. Określenie tych potrzeb będzie podstawą opracowania wniosku o dofinansowanie w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych oraz kompleksowego rozkładu jazdy. Z założeń realizacji Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gniezno wynika, iż badania winny zostać przeprowadzone w 2025 r.

2. Funkcjonowanie linii komunikacji publicznych obsługiwanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Gnieźnie w dni ustawowo wolne od pracy jest wynikiem realizowanej usługi komunikacji miejskiej, które tylko na nielicznych trasach obsługuje teren gminy Gniezno. Obecny operator publicznego transportu zbiorowego na pozostałym terenie gminy Gniezno, wykonuje usługi we wszystkie dni robocze całego roku (łącznie z okresem wakacji). Uruchomienie usługi transportu publicznego na terenie całej gminy w dni wolne od pracy nastąpi pod warunkiem realizacji długofalowych i systematycznych planów transportowych. Podjęcia decyzji o ich uruchomieniu może nastąpić po przeprowadzeniu wnikliwych badań i analiz o których była mowa w pkt. 1. Podejmując decyzję w powyższej sprawie należy przyjąć, że większość kosztów obsługi transportu w dni wolne, szczególnie w pierwszym okresie funkcjonowania, będzie musiała być pokryta ze środków budżetu gminy Gniezno. Wobec powyższego nie przewiduje się wprowadzenia kursów autobusowych w dni wolne od pracy w najbliższym roku budżetowym.

Wójt Gminy Gniezno

Maria Suplińska